
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00090 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de pupitres para la Facultad de Medicina y Enfermería de la
Universidad de Córdoba.

Según lo publicado en el acuerdo de inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 99.632,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.814,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.887,81 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fac de Medicina y enfermería
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda.Menéndez Pidal s/n
(14071) CÓRDOBA España

ver texto de la resolución

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 89.196,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.196,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MOBILIARIO TECNICO MOTEGAR, S.L.
NIF B45360286
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRESNEDOSO,16
(45007) TOLEDO España

Contacto

Teléfono 628773393
Correo Electrónico jserrano@mobitecnico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.196,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.928,32 EUR.

Motivación

Motivación Ver texto de la resolución
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/

http://www.uco.es/


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14005) Córdoba España

Apertura criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, dependiente de la valoración
de los criterios subjetivos

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Córdoba/Tribunal administrativo de recursos contractiales de la Junta de Andalucía
Sitio Web http://www.uco.es/

Proceso de Licitación

Según lo publicado en el acuerdo de inicio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que en el proceso de licitación van a emplearse medios electrónicos, la apertura de
los sobres no se realizará en acto público art. 157 Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Otros eventos

http://www.uco.es/


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Rectorado

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: = Puntos Maximos x (Mejor oferta (A1) / Oferta Considerada (A2))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

2. Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2,5 puntos por año ofertado adicionales al mínimo. Máximo 2 años adicionales.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.1 Ergonomía y comodidad de los pupitres o butacas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

3.2 Estética de los pupitres o butacas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



3.3 Compatibilidad estética y funcional con los pupitres existentes en las aulas del edificio sur:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6IWzjDoNOuKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014164379 |  2024-000973939 | Mon, 16 Sep 2024 09:05:25:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59034387131952930764432965410302550242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6IWzjDoNOuKeVWTb9Scog%3D%3D

